
муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №149» 
660077, г Красноярск, ул. Весны, 9 А, тел.8 (391): 228-03-99, 255-39-60,  

ИНН 2465041660 КПП 246501001, ОКАТО 04401000000, ОКПО 47843208, ОКВЭД 80.21.2, ОГРН 1022402478020,  

эл. почта: sch149_krsk@mail.ru,  сайт sch149.ru 
 

 

 КОД 

Форма по ОКУД 01-13 

по ОКПО 47843208 
 

 

ПРИКАЗ 

Об итогах школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году 
 

Номер 
документа 

Дата 

70/п 01.11.2024 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом ГУО 

Администрации города Красноярска № 308/п от 29.08.2024 г. «Об организации и проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в городе Красноярске», приказом МАОУ СШ 

№ 149 от 30.08.2024 г. № 95-1 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году», с целью  выявления и поддержки талантливых детей, на основании 

протоколов заседаний жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году по общеобразовательным предметам (приложение 1). 

2. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024- 2025 учебном году (приложение 2). 

4. Организовать работу учителей с победителями и призерами школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2025 учебном году по подготовке к муниципальному 

этапу олимпиады (ноябрь – декабрь 2024 г.).  

5. Руководителям школьных методических объединений проанализировать итоги школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников, подготовить рекомендации для улучшения работы по 

реализации программы «Одаренные дети», подготовить методическое мероприятие для презентации 

лучших практик работы с высокомотивированными учащимися в урочной и внеурочной деятельности. 

6.  Гадицкому В.В., заместителю директора по УВР  

6.1. Взять под личный контроль организацию систематической работы с одаренными детьми, 

подготовку и проведение этапов предметных олимпиад 2024 – 2025 учебного года. 

6.2.  Организовать подготовку учащихся, прошедших на муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников, сопровождение их участия, согласно утверждённого плана.  

7. Гадицкой К.С., школьному координатору подсистемы «Одаренные дети» системы 

КИАСУО внести в базу достижения учащихся и педагогов МАОУ СШ №149 в школьном этапе 

всероссийской олимпиаде школьников. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                              А.А. Шмаладнд 

 

 

 

mailto:sch149_krsk@mail.ru


приложение 1 к приказу  

№  70/п   от  01.11.2024    

 

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году по общеобразовательным предметам 

ПОБЕДИТЕЛИ: 

английский язык 5 М Белянин Клим Евгеньевич Победитель 65 
Тимошкина Ирина 

Владимировна 

английский язык 6 А Харлашин Николай Денисович Победитель 65 
Шнайдер Наталья 

Антоновна  

английский язык 7 Б Баранов Александр Сергеевич Победитель 50 
Глазкова Ольга 

Валерьевна 

английский язык 8 И Валеев Даниил Александрович Победитель 52 
Лугина Наталья 

Владимировна 

английский язык 9 И Чертков Дмитрий Денисович Победитель 56 Ветрова Анна Юрьевна 

английский язык 10 В Курдоглян Лианна Азатовна  Победитель 60 Сосна Анна Сергеевна 

английский язык 11 Б Агафонов Дмитрий Алексеевич Победитель 62 
Никулина Татьяна 

Ивановна  

астрономия 5 И Бондалет Артём Александрович Победитель 72 
Телешун Татьяна 

Александровна 

астрономия 6 И Афанасьев Лев Евгеньевич Победитель 70 
Телешун Татьяна 

Александровна 

астрономия 8 И Зайцев Марк Витальевич Победитель 47 
Легостаева Валентина 

Александровна 

астрономия 9 В Константинова София Игоревна Победитель 33 
Иванова Наталья 

Яковлевна  

астрономия 10 М Кузьменко Вера Андреевна  Победитель 49 
Иванова Наталья 

Яковлевна  

биология 5 И Коротченко Саяна Ивановна Победитель 23,7 
Якушина Мария 

Игоревна 

биология 6 И Костин Иван Сергеевич Победитель 21,4 
Карнаухова Людмила 

Александровна 

биология 7 Б Баранов Александр Сергеевич Победитель 25,4 
Якушина Мария 

Игоревна 

биология 8 И Зайцев Марк Витальевич Победитель 32 
Козырицкий Алексей 

Игоревич 

биология 9 А Тотмин Алексей Дмитриевич  Победитель 38,9 
Якушина Мария 

Игоревна 

биология 10 А Брюханова Елена Владимировна Победитель 51,4 
Якушина Мария 

Игоревна 

биология 11 А Будникова Екатерина Васильевна  Победитель 50,2 
Якушина Мария 

Игоревна 

география 5 И Бондалет Артём Александрович Победитель 19 
Головкова Юлия 

Вадимовна 

география 6 А Харлашин Николай Денисович Победитель 19 
Куликова Татьяна 

Станиславовна 

география 7 Е Иштыкова Алёна Евгеньевна  Победитель 23 
Куликова Татьяна 

Станиславовна  

география 7 М Протасевич Арина Владимировна  Победитель 23 
Легостаева Валентина 

Александровна 

география 8 М Блинков Ярослав Владимирович Победитель 39,5 
Легостаева Валентина 

Александровна  

география 9 Д Литвинова Елизавета Сергеевна Победитель 40 
Головкова Юлия 

Вадимовна 

география 10 М Абрамов Илья Владиславович Победитель 43 
Куликова Татьяна 

Станиславовна 

искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

5 И Сивков Алексей Александрович  Победитель 12 
Фёдорова Ксения 

Борисовна 

искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

6 И Лучинкин Андрей Сергеевич Победитель 22 
Фёдорова Ксения 

Борисовна 

искусство 

(мировая 
7 Ж Селиванова Таисия Фёдоровна  Победитель 33,5 

Макарова Галина 

Николаевна 



художественная 

культура) 

искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

8 И Зайцев Марк Витальевич Победитель 73 
Макарова Галина 

Николаевна 

искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

9 В Чепурных Ульяна Михайловна  Победитель 26,5 
Макарова Галина 

Николаевна  

испанский язык 9 М Мазурова Элина Алексеевна  Победитель 51 
Шнайдер Наталья 

Антоновна  

история 5 М Тольбакова Варвара Александровна  Победитель 61 
Бочаров Алексей 

Константинович  

история 6 И Павлухина Ника Алексеевна Победитель 63 Спарс Арина Сергеевна 

история 7 Е Иштыкова Алёна Евгеньевна  Победитель 56 
Макарова Ольга 

Викторовна  

история 8 М Блинков Ярослав Владимирович Победитель 54 
Волкова Марина 

Аркадьевна 

история 9 Б Сафина Динара Рафаилевна Победитель 47 
Малышева Юлия 

Владимировна 

история 10 Б Гражданкина Анастасия Андреевна Победитель 29 
Гадицкий Виталий 

Викторович 

история 11 А Кишкан Ангелина Антоновна  Победитель 79 
Чернова Юлия 

Васильевна 

итальянский язык 8 И Зайцев Марк Витальевич Победитель 51 
Лугина Наталья 

Владимировна 

итальянский язык 9 В Константинова София Игоревна Победитель 52 
Константинов Игорь 

Геннадьевич 

китайский язык 6 И Костин Иван Сергеевич Победитель 22 без наставника 

китайский язык 6 И Плеханов Василь Васильевич Победитель 22 без наставника 

китайский язык 7 Е Гусева Полина Максимовна Победитель 12 без наставника 

китайский язык 8 Б Якупова Софья Константиновна Победитель 33 без наставника 

китайский язык 9 М Яцинова Елена Максимовна  Победитель 32 без наставника 

китайский язык 10 М Кузьменко Вера Андреевна  Победитель 21 Сосна Анна Сергеевна 

китайский язык 11 В Ван Цзыхан Победитель 57 Ветрова Анна Юрьевна  

литература 5 И Григорьева Виктория Сергеевна Победитель 7 
Мартемьянова Екатерина 

Андреевна 

литература 5 И Коротченко Саяна Ивановна Победитель 7 
Мартемьянова Екатерина 

Андреевна 

литература 6 М Климович Владимир Михайлович Победитель 11 
Набокова Лариса 

Семеновна 

литература 7 Б Курдюмова Вера Ивановна Победитель 17 
Саломатова Елена 

Валентиновна 

литература 8 И Карасёва Полина Ивановна  Победитель 28 
Сидорова Наталья 

Юрьевна 

литература 9 Б Каткова Анастасия Алексеевна Победитель 30 
Саломатова Елена 

Валентиновна  

литература 10 А Основ Даниил Павлович Победитель 45 
Нечепуренко Татьяна 

Анатольевна 

литература 11 А Кишкан Ангелина Антоновна  Победитель 43 
Никулина Ирина 

Евгеньевна 

математика 4 М Перегудов Никита Павлович Победитель 7 
Левшова Ольга 

Викторовна 

математика 4 А Стрекмет Эльвира Артемовна  Победитель 7 
Туезова Татьяна 

Филипповна  

математика 4 А Цюрин Кирилл Андреевич  Победитель 7 
Туезова Татьяна 

Филипповна  

математика 5 Т Попов Владимир Евгеньевич Победитель 6 
Изместьева Наталья 

Александровна 

математика 5 И Бондалет Артём Александрович Победитель 5 
Власова Наталья 

Викторовна 

математика 5 И Коноплева Елена Леонидовна  Победитель 5 
Власова Наталья 

Викторовна  

математика 5 Ж Лалетин Владимир Павлович Победитель 5 Романушко Валерия 



Константиновна 

математика 6 И Кочелаев Леонид Павлович Победитель 5 
Гогошкина Елена 

Анатольевна 

математика 6 И Пупышко Андрей Сергеевич Победитель 5 
Гогошкина Елена 

Анатольевна 

математика 6 Ж Черненко Виктория Александровна  Победитель 5 
Карпова Ангелина 

Юрьевна  

математика 7 И Андроненко Диана Эдуардовна Победитель 5 
Прохоренко Татьяна 

Петровна 

математика 7 А Денисова Анастасия Владимировна Победитель 5 
Прохоренко Татьяна 

Петровна 

математика 7 Б Кедров Сергей Аркадьевич Победитель 5 Панина Анна Алексеевна 

математика 7 Ж Пумпурс Ирина Андреевна Победитель 5 Панина Анна Алексеевна 

математика 8 И Александров Альберт Андреевич Победитель 7 
Прокопчук Елена 

Анатольевна 

математика 9 И Жуков Кирилл Артёмович Победитель 5 
Молчанова Ольга 

Викторовна  

математика 9 М Сомов Иван Александрович Победитель 5 
Самкова Лариса 

Владимировна 

математика 10 А Брюханова Елена Владимировна  Победитель 5 
Шмаланд Александр 

Августович 

математика 10 М Кузьменко Вера Андреевна  Победитель 5 
Власова Наталья 

Викторовна  

математика 11 М Абушкевич Виктория Артёмовна Победитель 3 
Супрун Светлана 

Владимировна  

немецкий язык 9 Д Юдин Иван Валерьевич Победитель 26 
Иванова Нина 

Степановна 

основы 

безопасности и 

защиты Родины 

6 И Анфимюк Лев Антонович Победитель 60 Спарс Арина Сергеевна  

основы 

безопасности и 

защиты Родины 

8 И Зайцев Марк Витальевич Победитель 55 
Теслюк Дмитрий 

Николаевич 

основы 

безопасности и 

защиты Родины 

9 В Константинова София Игоревна Победитель 80 
Теслюк Дмитрий 

Николаевич 

обществознание 6 А Харлашин Николай Денисович Победитель 27 
Чанчикова Ирина 

Александровна 

обществознание 7 Б Курдюмова Вера Ивановна Победитель 72 
Макарова Ольга 

Викторовна  

обществознание 8 И Зайцев Марк Витальевич Победитель 77 
Хозова Виктория 

Андреевна 

обществознание 8 Т Букатов Николай Анатольевич Победитель 72 
Волкова Марина 

Аркадьевна 

обществознание 9 В Попова Софья Сергеевна  Победитель 85 
Малышева Юлия 

Владимировна 

обществознание 10 А Соловых Алина Романовна  Победитель 60 
Гадицкий Виталий 

Викторович 

обществознание 11 А Давыдова Елизавета Евгеньевна  Победитель 62 
Чернова Юлия 

Васильевна 

право 6 И Лучинкин Андрей Сергеевич Победитель 31 Спарс Арина Сергеевна 

право 8 Т Бармин Александр Денисович  Победитель 27 
Волкова Марина 

Аркадьевна  

право 11 А Давыдова Елизавета Евгеньевна Победитель 89 
Чернова Юлия 

Васильевна 

русский язык 4 М Перегудов Никита Павлович Победитель 49 
Левшова Ольга 

Викторовна 

русский язык 4 А Журбина Злата Константиновна Победитель 47 
Туезова Татьяна 

Филипповна 

русский язык 5 М Тольбакова Варвара Александровна  Победитель 85 
Варламова Людмила 

Владимировна  

русский язык 6 Б Немченко Анна  Сергеевна Победитель 84 
Набокова Лариса 

Семёновна 

русский язык 7 Б Баранов Александр Сергеевич Победитель 73 
Саломатова Елена 

Валентиновна 

русский язык 8 И Зайцев Марк Витальевич Победитель 81 
Сидорова Наталья 

Юрьевна 



русский язык 9 Г Брыканова Екатерина Евгеньевна Победитель 65 
Мартемьянова Екатерина 

Андреевна 

русский язык 10 М Абрамов Илья Владиславович Победитель 49,5 
Никулина Ирина 

Евгеньевна  

русский язык 11 М Березина Анастасия Сергеевна Победитель 49 
Никулина Ирина 

Евгеньевна 

технология 6 И Спиченков Александр Денисович Победитель 9,5 
Телешун Татьяна 

Александровна 

технология 7 Ж Айрапетова Таисия Борисовна Победитель 12 
Николаенко Елена 

Григорьевна 

технология 8 Е Беляева Ульяна Викторовна Победитель 15 
Николаенко Елена 

Григорьевна 

технология 8 И Зайцев Марк Витальевич Победитель 9 
Толстоухова Антонина 

Сергеевна 

технология 9 А Валегжанина Полина Александровна  Победитель 12 
Выставкин Владимир 

Владимирович  

технология 11 М Новокрещенов Денис Алексеевич Победитель 17 
Телешун Татьяна 

Александровна 

физика 7 И Абдрахманов Родион Рамилевич  Победитель 16 
Каменных Наталья 

Юрьевна  

физика 8 И Валеев Даниил Александрович Победитель 27 
Сизых Любовь 

Николаевна 

физика 9 И Утусиков Ярослав Брониславович Победитель 23 
Иванова Наталья 

Яковлевна 

физика 10 М Мельников Марк Станиславович Победитель 18,5 
Иванова Наталья 

Яковлевна 

физика 10 М Семашко Матвей Дмитриевич  Победитель 18,5 
Иванова Наталья 

Яковлевна  

физика 11 М Астапчик Виктор Васильевич Победитель 14 
Сизых Любовь 

Николаевна 

физическая 

культура 
5 Б Андрийчук Евгения Романовна  Победитель 

70,01 

Чемиренко Игорь 

Федорович  

физическая 

культура 
5 Б Изофатов Платон Романович Победитель 

79,29 

Чемиренко Игорь 

Федорович 

физическая 

культура 
6 И Кочелаев Леонид Павлович Победитель 

83,26 

Пономарев Владислав 

Игоревич 

физическая 

культура 
6 М Новикова Валерия Дмитриевна Победитель 

67,76 

Лукашов Михаил 

Валерьевич  

физическая 

культура 
8 Е Колесникова Виктория Александровна Победитель 

87,34 

Усов Дмитрий 

Владимирович 

физическая 

культура 
9 В Лойко Виктория Михайловна Победитель 

81,84 

Пузикова Оксана 

Ивановна 

физическая 

культура 
10 А Чередник Лилия Григорьевна  Победитель 

84,16 

Пузикова Оксана 

Ивановна 

французский язык 7 Е Гусева Полина Максимовна Победитель 44 
Шнайдер Наталья 

Антоновна 

французский язык 10 А Брюханова Елена Владимировна  Победитель 13 без наставника 

химия 8 И Валеев Даниил Александрович Победитель 44 
Гадицкая Ксения 

Сергеевна 

химия 9 А Тотмин Алексей Дмитриевич Победитель 44 
Гадицкая Ксения 

Сергеевна 

химия 10 М Кузьменко Вера Андреевна Победитель 36 
Наумцева Наталья 

Васильевна  

химия 11 А Будникова Екатерина Васильевна  Победитель 32,5 
Гадицкая Ксения 

Сергеевна 

экология 5 М Коряковцева Евдокия Дмитриевна Победитель 6 
Якушина Мария 

Игоревна  

экология 6 И Гумаров Глеб Александрович  Победитель 6 
Якушина Мария 

Игоревна  

экология 8 И Зайцев Марк Витальевич Победитель 35 
Якушина Мария 

Игоревна  

экономика 6 И Стойко Гордей Вадимович Победитель 39 
Гогошкина Елена 

Анатольевна 

экономика 7 Ж Пумпурс Ирина Андреевна Победитель 40 
Чернова Юлия 

Васильевна 

экономика 8 Т Бармин Александр Денисович  Победитель 20 
Волкова Марина 

Аркадьевна  



экономика 9 В Попова Софья Сергеевна  Победитель 20 
Малышева Юлия 

Владимировна 

экономика 10 А Молчанов Руслан Вячеславович  Победитель 47 
Гадицкий Виталий 

Викторович 

экономика 10 А Тарасов Даниил Евгеньевич Победитель 47 
Гадицкий Виталий 

Викторович 

экономика 11 Б Агафонов Дмитрий Алексеевич Победитель 28 
Волкова Марина 

Аркадьевна  

информатика 5 М Невенченко Александр Вадимович  Победитель 325 без наставника 

информатика 6 М Сорокина Виктория Сергеевна Победитель 300 
Селицкая Татьяна 

Геннадьевна 

информатика 6 И Ставер Игорь Витальевич Победитель 300 
Селицкая Татьяна 

Геннадьевна 

информатика 7 Б Баранов Александр Сергеевич Победитель 176 
Селицкая Татьяна 

Геннадьевна 

информатика 8 И Валеев Даниил Александрович Победитель 500 
Селицкая Татьяна 

Геннадьевна 

информатика 8 И Оглоблин Егор Павлович Победитель 500 
Селицкая Татьяна 

Геннадьевна 

информатика 9 М Федерягина Карина Алексеевна Победитель 300 
Селицкая Татьяна 

Геннадьевна 

информатика 11 М Новокрещенов Денис Алексеевич Победитель 345 
Экгарт Артём 

Викторович 

ПРИЗЕРЫ: 

английский язык 5 М Быконя Варвара Максимовна Призер 62 
Тимошкина Ирина 

Владимировна 

английский язык 5 И Коротченко Саяна Ивановна Призер 62 
Никулина Татьяна 

Ивановна 

английский язык 6 И Костин Иван Сергеевич Призер 62 
Шнайдер Наталья 

Антоновна 

английский язык 6 И Плеханов Василь Васильевич Призер 60 
Шнайдер Наталья 

Антоновна  

английский язык 6 И Пятериков Олег Игоревич Призер 60 
Шнайдер Наталья 

Антоновна 

английский язык 7 И Абдрахманов Родион Рамилевич  Призер 41 
Лапшин Даниил 

Михайлович 

английский язык 7 И Су-фудэ Арсений Артёмович Призер 41 
Лапшин Даниил 

Михайлович 

английский язык 8 Е Тутынин Виктор Николаевич Призер 51 
Халатян Гаянэ 

Петросовна 

английский язык 8 И Зайцев Марк Витальевич Призер 40 
Лугина Наталья 

Владимировна 

английский язык 8 И Половов Анатолий Денисович  Призер 40 
Лугина Наталья 

Владимировна  

английский язык 8 И Рустамов Игорь Русланович Призер 40 
Лугина Наталья 

Владимировна 

английский язык 8 Б Якупова Софья Константиновна Призер 40 
Шнайдер Наталья 

Антоновна 

английский язык 9 Б Войтович Анна Сергеевна Призер 52 
Лугина Наталья 

Владимировна  

английский язык 9 М Сергеева Мария Алексеевна  Призер 51 
Тимошкина Ирина 

Владимировна  

английский язык 10 А Силантьев Иван Дмитриевич Призер 58 
Шнайдер Наталья 

Антоновна  

английский язык 10 А Утянских Арина Денисовна Призер 55 
Шнайдер Наталья 

Антоновна 

английский язык 11 А 
Горб Мария Андреевна  

Призер 57 
Глазкова Ольга 

Валерьевна 

английский язык 11 М Самошкин Матвей Викторович Призер 57 
Никулина Татьяна 

Ивановна  

астрономия 6 И Спиченков Александр Денисович Призер 42 
Телешун Татьяна 

Александровна 

астрономия 8 И Валеев Даниил Александрович Призер 44 
Легостаева Валентина 

Александровна 

астрономия 10 М Гостинцева Ева Константиновна  Призер 35 
Иванова Наталья 

Яковлевна  

астрономия 10 М Цюрина Надежда Андреевна Призер 35 
Иванова Наталья 

Яковлевна  



биология 5 И Бондалет Артём Александрович Призер 19,8 
Карнаухова Людмила 

Александровна 

биология 6 Б Немченко Анна Сергеевна Призер 18,9 
Карнаухова Людмила 

Александровна 

биология 7 А Денисова Анастасия Владимировна Призер 22,2 
Якушина Мария 

Игоревна 

биология 8 И Валеев Даниил Александрович Призер 27,8 
Козырицкий Алексей 

Игоревич 

биология 9 А Макарова Юлия Алексеевна  Призер 36,9 
Якушина Мария 

Игоревна 

биология 11 М Березина Анастасия Сергеевна Призер 43,8 
Якушина Мария 

Игоревна 

география 5 Б Кунц Алексей Дмитриевич Призер 14 
Головкова Юлия 

Вадимовна 

география 6 И Казаковцева Анна Вячеславовна Призер 17 
Куликова Татьяна 

Станиславовна 

география 7 Ж Пумпурс Ирина Андреевна Призер 21 
Легостаева Валентина 

Александровна 

география 7 Б Чебодаева Александра Юрьевна  Призер 21 
Куликова Татьяна 

Станиславовна 

география 8 И Зайцев Марк Витальевич Призер 21,5 
Легостаева Валентина 

Александровна 

география 9 В Попова Софья Сергеевна  Призер 27 
Головкова Юлия 

Вадимовна 

география 10 А Логинов Максим Евгеньевич Призер 27 
Куликова Татьяна 

Станиславовна 

искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

6 И Иванова Анна Максимовна Призер 20 
Фёдорова Ксения 

Борисовна 

искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

7 Ж Редькина Варвара Петровна Призер 16,5 
Макарова Галина 

Николаевна 

искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

8 И Некрасова Анастасия Ивановна  Призер 47 
Макарова Галина 

Николаевна  

история 5 Б Устюжина Арина Ивановна Призер 57 
Бочаров Алексей 

Константинович  

история 5 Ж Лалетин Владимир Павлович Призер 53 
Бочаров Алексей 

Константинович 

история 6 И Иванова Анна Максимовна Призер 61 Спарс Арина Сергеевна 

история 6 И Казаковцева Анна Вячеславовна Призер 61 Спарс Арина Сергеевна 

история 6 И Лучинкин Андрей Сергеевич Призер 61 Спарс Арина Сергеевна 

история 6 А Харлашин Николай Денисович Призер 61 
Чанчикова Ирина 

Александровна 

история 7 В Спирин Антон Александрович Призер 46 
Чернова Юлия 

Васильевна 

история 8 Т Букатов Николай Анатольевич Призер 53 
Волкова Марина 

Аркадьевна 

история 8 И Зайцев Марк Витальевич Призер 53 
Хозова Виктория 

Андреевна 

история 9 Б Пекарский Владислав Викторович Призер 45 
Малышева Юлия 

Владимировна 

история 11 А Давыдова Елизавета Евгеньевна Призер 76 
Чернова Юлия 

Васильевна 

китайский язык 8 М Терехова Виктория Геннадьевна  Призер 21 без наставника 

литература 5 И Задорожный Никита Константинович Призер 5 
Мартемьянова Екатерина 

Андреевна 

литература 5 И Ячменев Леонид Петрович Призер 5 
Мартемьянова Екатерина 

Андреевна 

литература 6 И Иванова Анна Максимовна Призер 9 
Набокова Лариса 

Семеновна 

литература 6 И Пятериков Олег Игоревич Призер 9 
Набокова Лариса 

Семеновна 

литература 7 А Макарова Екатерина Владимировна Призер 15 Саломатова Елена 



Валентиновна 

литература 8 И Валеев Даниил Александрович Призер 22 
Сидорова Наталья 

Юрьевна 

литература 9 М Мазурова Элина Алексеевна  Призер 20 
Никулина Ирина 

Евгеньевна  

литература 10 Б Примакова Анастасия Максимовна Призер 31 
Нечепуренко Татьяна 

Анатольевна 

математика 4 М Борыш Максим Викторович  Призер 5 
Левшова Ольга 

Викторовна 

математика 4 Т Латыпов Карим Денисович  Призер 5 
Андреева Тамара 

Александровна  

математика 4 Т Латыпова Сафина Денисовна  Призер 5 
Андреева Тамара 

Александровна  

математика 5 Б Андрийчук Евгения Романовна  Призер 4 
Выставкина Любовь 

Константиновна  

математика 5 И Задорожный Никита Константинович Призер 4 
Власова Наталья 

Викторовна 

математика 5 А Земкина Виктория Александровна  Призер 4 Панина Анна Алексеевна 

математика 5 М Коряковцева Евдокия Дмитриевна Призер 4 
Рябова Мария 

Валерьевна 

математика 5 И Макаревич Алиса Александровна Призер 4 
Власова Наталья 

Викторовна 

математика 5 М Мельников Александр Сергеевич  Призер 4 
Рябова Мария 

Валерьевна  

математика 5 И Пнева Варвара Марковна Призер 4 
Власова Наталья 

Викторовна 

математика 5 М Самошкина Вероника Викторовна  Призер 4 
Рябова Мария 

Валерьевна  

математика 6 М Сорокина Виктория Сергеевна Призер 4 
Подболотова Лариса 

Анатольевна  

математика 7 И Абдрахманов Родион Рамилевич  Призер 4 
Прохоренко Татьяна 

Петровна  

математика 7 А Боярский Александр Андреевич Призер 4 
Прохоренко Татьяна 

Петровна  

математика 7 Б Исаева Нелли Даниловна  Призер 4 Панина Анна Алексеевна  

математика 7 Е Иштыкова Алёна Евгеньевна Призер 4 
Самкова Лариса 

Владимировна 

математика 7 М Тишковский Платон Александрович Призер 4 
Прохоренко Татьяна 

Петровна 

математика 8 И Валеев Даниил Александрович Призер 6 
Прокопчук Елена 

Анатольевна 

математика 8 И Смирнов Глеб Дмитриевич  Призер 6 
Прокопчук Елена 

Анатольевна 

математика 9 В Константинова София Игоревна Призер 4 
Болдырева Лариса 

Владимировна 

математика 9 И Утусиков Ярослав Брониславович Призер 4 
Молчанова Ольга 

Викторовна 

математика 9 Д Юдин Иван Валерьевич  Призер 4 
Молчанова Ольга 

Викторовна  

математика 10 А Низовцева Юлия Андреевна Призер 4 
Шмаланд Александр 

Августович 

математика 10 А Рябцев Михаил Андреевич Призер 4 
Шмаланд Александр 

Августович 

математика 10 М Семашко Матвей Дмитриевич  Призер 4 
Власова Наталья 

Викторовна  

математика 11 А Будникова Екатерина Васильевна  Призер 3 
Супрун Светлана 

Владимировна  

немецкий язык 9 В Константинова София Игоревна Призер 19   

основы 

безопасности и 

защиты Родины 

8 И Белов Николай Александрович Призер 28 
Теслюк Дмитрий 

Николаевич 

основы 

безопасности и 

защиты Родины 

8 И Валеев Даниил Александрович Призер 28 
Теслюк Дмитрий 

Николаевич 

основы 

безопасности и 

защиты Родины 

9 В Попова Софья Сергеевна  Призер 48 
Теслюк Дмитрий 

Николаевич 



обществознание 6 И Лучинкин Андрей Сергеевич Призер 20 Спарс Арина Сергеевна 

обществознание 6 И Церех Фёдор Иванович Призер 20 Спарс Арина Сергеевна 

обществознание 7 Е Иштыкова Алёна Евгеньевна  Призер 63 
Макарова Ольга 

Викторовна  

обществознание 8 М Шашина Яна Сергеевна  Призер 68 
Волкова Марина 

Аркадьевна 

обществознание 8 М Ставер Андрей Витальевич Призер 65 
Волкова Марина 

Аркадьевна 

обществознание 9 М Яцинова Елена Максимовна Призер 83 
Малышева Юлия 

Владимировна 

обществознание 10 А Чередник Лилия Григорьевна  Призер 55 
Гадицкий Виталий 

Викторович  

обществознание 10 А Ананьева Алина Иннокентьевна   Призер 52 
Гадицкий Виталий 

Викторович 

обществознание 11 М Самошкин Матвей Викторович  Призер 47 
Макарова Ольга 

Викторовна  

право 6 А Харлашин Николай Денисович Призер 18 
Чанчикова Ирина 

Александровна 

право 11 В Кошкин Дмитрий Денисович  Призер 20 
Волкова Марина 

Аркадьевна  

русский язык 4 А Дубовик Варвара Павловна  Призер 46 
Туезова Татьяна 

Филипповна  

русский язык 4 Б Арефьева Любовь Алексеевна Призер 43 
Полина Светлана 

Федоровна  

русский язык 4 М Ефремова Анастасия Дмитриевна Призер 42 
Левшова Ольга 

Викторовна 

русский язык 5 М Невенченко Александр Вадимович Призер 75 
Варламова Людмила 

Владимировна 

русский язык 5 М Самошкина Вероника Викторовна  Призер 74 
Варламова Людмила 

Владимировна 

русский язык 5 М Белянин Клим Евгеньевич Призер 71 
Варламова Людмила 

Владимировна 

русский язык 5 И Коротченко Саяна Ивановна  Призер 70 
Мартемьянова Екатерина 

Андреевна  

русский язык 6 И Павлухина Ника Алексеевна Призер 79 
Набокова Лариса 

Семёновна 

русский язык 6 И Иванова Анна Максимовна Призер 77 
Набокова Лариса 

Семеновна 

русский язык 7 А Боярский Александр Андреевич Призер 56 
Саломатова Елена 

Валентиновна 

русский язык 7 А Брюханова Дарья Андреевна Призер 55 
Саломатова Елена 

Валентиновна 

русский язык 7 Е Иштыкова Алёна Евгеньевна Призер 55 
Сидорова Наталья 

Юрьевна 

русский язык 8 И Некрасова Анастасия Ивановна  Призер 71 
Сидорова Наталья 

Юрьевна 

русский язык 8 М Бальва Олеся Алексеевна Призер 69 
Черданцева Ольга 

Николаевна 

русский язык 9 М Кубрин Матвей Алексеевич Призер 54 
Никулина Ирина 

Евгеньевна 

русский язык 10 М Семашко Матвей Дмитриевич  Призер 48 
Никулина Ирина 

Евгеньевна  

русский язык 11 М Самошкин Матвей Викторович  Призер 48,5 
Никулина Ирина 

Евгеньевна  

технология 6 И Ярополов Платон Павлович Призер 9 
Ахмадов Рустам 

Шокирджоноаич 

технология 6 И Ставер Игорь Витальевич  Призер 9 
Ахмадов Рустам 

Шокирджоноаич 

технология 6 И Церех Фёдор Иванович Призер 9 
Ахмадов Рустам 

Шокирджоноаич 

технология 8 И Валеев Даниил Александрович Призер 5 
Телешун Татьяна 

Александровна 

физика 7 Б Данцер Ева Александровна  Призер 10 
Каменных Наталья 

Юрьевна  

физика 7 А Денисова Анастасия Владимировна Призер 10 
Каменных Наталья 

Юрьевна 

физика 8 И Александров Альберт Андреевич Призер 26 Сизых Любовь 



Николаевна  

физика 8 И Зайцев Марк Витальевич Призер 26 
Сизых Любовь 

Николаевна 

физика 9 И Штукарин Егор Артёмович Призер 23 
Иванова Наталья 

Яковлевна 

физика 10 М Гостинцева Ева Константиновна Призер 18 
Иванова Наталья 

Яковлевна 

физика 10 М Цюрина Надежда Андреевна Призер 18 
Иванова Наталья 

Яковлевна  

физическая 

культура 
6 Т Новицкая Дарья Русланова  Призер 

67,18 

Пономарев Владислав 

Игоревич 

химия 8 И Елисеев Владимир Иванович Призер 39 
Гадицкая Ксения 

Сергеевна 

химия 8 А Гайгольник Вероника Денисовна Призер 38,5 
Наумцева Наталья 

Васильевна  

химия 8 И Гусаров Александр Геннадьевич  Призер 37 
Гадицкая Ксения 

Сергеевна 

химия 9 В Попова Софья Сергеевна  Призер 37 
Гадицкая Ксения 

Сергеевна 

химия 10 А Силантьев Иван Дмитриевич Призер 30 
Гадицкая Ксения 

Сергеевна 

химия 11 Б Манасова Айжамал Суйорбековна Призер 30 
Гадицкая Ксения 

Сергеевна 

экология 6 И Ставер Игорь Витальевич  Призер 2 
Якушина Мария 

Игоревна  

экология 8 И Валеев Даниил Александрович Призер 9 
Якушина Мария 

Игоревна  

экономика 9 А Литвинова Елизавета Сергеевна Призер 3 
Малышева Юлия 

Владимировна 

экономика 10 А Ситников Роман Юрьевич Призер 33 
Гадицкий Виталий 

Викторович 

информатика 5 И Бондалет Артём Александрович Призер 140 без наставника 

информатика 6 В Стрекаловский Роман Андреевич Призер 140 
Селицкая Татьяна 

Геннадьевна 

информатика 8 А Борисова Вероника Максимовна Призер 314 
Селицкая Татьяна 

Геннадьевна 

информатика 9 И Мальцева Софья Викторовна  Призер 200 
Селицкая Татьяна 

Геннадьевна 

информатика 11 Б Агафонов Дмитрий Алексеевич Призер 30 
Селицкая Татьяна 

Геннадьевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


